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2023.28 Godkjenning av innkalling og sakskart 

 
Saksdokumenter:  
 

Sakskart på side 2 
Innkalling på side 3 
 

Saksbehandler:  Kjellaug Kornstad 
 

Forslag til vedtak: 

Styret godkjenner innkalling og sakskart. 

Saksutredning: 

Sakskartet til dette møtet er satt opp av arbeidsutvalget. 

 

Innkalling 
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2023.29 Referatsaker 
 

Saksdokumenter:  
 

Rådgivers rapport side 4 
Foreløpig økonomirapport for 2023, ettersendes 
 

Saksbehandler:  Kjellaug Kornstad 
 

 

Forslag til vedtak: 

Referatsakene tas til orientering. 

 

Rådgivers rapport 

Knut Øverland og Kjellaug Kornstad har fra august ansvar for den administrative regionen som vi nå 

kaller region Sør, bestående av fylkesavdelingene Vestfold og Telemark og Agder – som fortsatt er to 

separate politiske regioner med hvert sitt fylkesstyre. Det pågår en prosess når det gjelder ansvars- 

og oppgavefordeling, men det er bestemt at Kjellaug vil være styresekretær for Vestfold og Telemark 

framover. 

Siden forrige styremøte har aktiviteten hovedsakelig dreid seg om planlegging og gjennomføring av 

årsmøtet og årsmøtekonferansen som ble avholdt 19. oktober i Larvik. Årsmøtekonferansens 

hovedtema var Mangfold, inkludering og innenforskap, med Ragnhild Skille fra Norsk kulturskoleråd 

som holdt innlegg og ledet prosessarbeidet. På årsmøtet var det totalt 18 delegater og 1 observatør, 

mens det var 22 deltakere på konferansen. Se sak 2023.30 for mer utfyllende informasjon. 

Annen aktivitet i perioden har vært 

• Innspillsmøte i forbindelse med revidering av rammeplanen 25. oktober 

• Møte i arbeidsutvalget 21. november 
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2023.30 Evaluering av årsmøtekonferansen og årsmøtet 
Saksdokumenter: 
 

Protokoll og sakskart i møtedokumentarkivet 
Invitasjon til årsmøte og årsmøtekonferanse, side 7-8 

Saksbehandler:  
 

 Morten Hagevik 

 

Forslag til vedtak: 

1. Styret er fornøyd med gjennomføringen av årsmøtekonferanse og årsmøte 2023 og takker 

det avgåtte styret for gode forberedelser. 

2. Administrasjonen/AU bes forberede en sak til neste styremøte hvor man drøfter og foreslår 

konkrete tiltak som har som mål å øke deltakelsen fra medlemskommunene på fremtidige 

arrangementer i fylkesstyrets regi. 

3. Styret ber om en sak om en eller to fagkonferanser i løpet av 2024: En rettet inn mot 

ledere/politikere og èn rettet inn mot kulturskolelærere. 

 

 

Innledning 

Norsk kulturskoleråd Vestfold og Telemark sin fagkonferanse og årsmøte ble gjennomført i Larvik 

torsdag 19. oktober 2023. Fagkonferansen hadde tittelen “Kulturskolen – et viktig verktøy i 

kommunens arbeid med Mangfold, inkludering og innenforskap” og det deltok 22 representanter 

(politikere, rektorer og lærere) på denne. På årsmøtet deltok det eierrepresentanter fra 9 kommuner 

(av totalt 22). 

Styret inviteres i denne saken til å drøfte gjennomføring av konferansen og årsmøtet, og diskusjonen 

vil danne grunnlag for to saker på neste styremøte: Hvordan vi kan få flere deltakere fra våre 

medlemskommuner samt en plan for oppfølging av fagseminar/konferanser i løpet av 2024. 

Bakgrunn 

Det forrige styret hadde gjort et grundig arbeid i både temautvelgelse og innledere til vår 

fylkeskulturskolerådets fagkonferanse, og vurderte det slik at temaet ville være aktuelt for mange. 

Styret vurderte både målgruppe, innhold, markedsføring og gjennomføring av fagkonferansen. 

Informasjon om konferansen og årsmøtet ble sendt ut i god tid til postmottak i alle 

medlemskommuner. Det ble også sendt påminnelser til postmottak, og mange rektorer tok direkte 

kontakt med politikere/kommunalsjefer for å få dem til å stille. 

Vurderinger 

Deltakerne på fagkonferansen ga i hovedsak positive tilbakemeldinger på arrangementet. Selv om 

det ble sendt epost til alle deltakere på konferansen og årsmøtet om å gi en skriftlig vurdering, så 

kom det inn svært liten repons (1-2 stykker). I styrets evaluering er vi derfor på det nåværende 

tidspunkt nødt til å basere vår vurdering på: 

- Muntlige tilbakemeldinger underveis og i etterkant av konferanse/årsmøte 

- Egne vurderinger og opplevelser 

https://www.kulturskoleradet.no/lokale-sider/vestfold-og-telemark/vestfold-og-telemark-dokumentarkiv/filter
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For saksbehandler dreier disse seg om: 

a. Konferansen samlet 22 personer, men det var svært mange medlemskommuner som IKKE 

var representert. Selv om vi trekker fra de som meldte på forhånd at de ikke kunne stille på 

grunn av møtekræsj, så var det middels til liten interesse for å stille på denne konferansen. 

b. Selv om tilbakemeldingene i hovedsak var positive, så var det også synspunkter i retning av at 

“denne konferansen i liten grad traff kulturskolenes behov og status” og “det var manglende 

samsvar mellom det Norsk kulturskoleråds fagperson snakket om og det langsiktige arbeidet 

innenfor temaet mangfold og inkludering som flere kulturskoler har drevet i svært mange 

år”. 

c. Det er derfor nødvendig at styret drøfter om tema/foredragsholder i denne omgang traff 

både de som var tilstede og de som ikke prioritere å delta. 

d. Årsmøtet besto av representanter fra 9 av 22 medlemskommuner. Det innebærer at 

beslutninger i vårt høyeste demokratiske ledd blir tatt av kun 40% av våre medlemmer. Dette 

er både et demokratisk og et faglig problem: Dersom vi skal ha alle med i å utvikle både 

organisasjonen Norsk kulturskoleråd og den enkelte kulturskole i vår region, så blir det 

vanskelig dersom deltakelsen er så lav. 

e. Imidlertid: Flere av deltakerne (inkl. styret som hadde forberedt konferansen) meldte tilbake 

at arrangementet var både matnyttig og lærerikt. Det er derfor viktig å diskutere hvordan vi i 

fremtiden kan finne temaer som engasjerer, og som også når flere målgrupper enn “bare” 

rektorer og enkelte kommuneadministratorer/politikere. 

På bakgrunn av dette, foreslås følgende: 

1. Det forberedes en større sak til neste styremøte hvor styret drøfter innhold, promotering og 

gjennomføring av alle arrangement i fylkesstyrets regi. 

2. En av fylkesstyrets oppgaver er å bevisstgjøre og styrke den enkelte kommune/kulturskole på 

vårt område. Det anses derfor hensiktsmessig å så tidlig som mulig drøfte muligheten for å 

arrangere flere konferanser i løpet av 2024. Eksempelsvis èn konferanse på våren og en på 

høsten, og hvor høstkonferansen i hovedsak er rettet inn mot kulturskolelærere. Her 

anbefales AU og ta kontakt med andre regioner som har gjennomført ligende slik at vi kan 

lære av disse. 
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2023.31 Høringssvar Stoveland og Sandalutvalget 
 

Saksdokumenter:  
 

Høringsbrev fra Norsk kulturskoleråd ang. Sandal og Stovelandutvalget, 
oktober 2023, side 16-22 

 
Saksbehandler:  Morten Hagevik 

 

Forslag til vedtak: 

Styret vedtar høringssvaret på Sandalutvalget og Stovelandutvalgt sine spørsmål. Svaret sendes 

Norsk kulturskoleråd innen utgangen av 1. desember 2023. 

Bakgrunn 

Norsk kulturskoleråds hovedstyre vedtok sitt møte 7. og 8. februar 2023 å sette ned to utvalg som 

skulle ta for seg henholdsvis videre utvikling av Norsk kulturskolerås organisasjon og organisering, og 

ny politisk plattform.    

• Organisasjonsutvalget, Sandal-utvalget, er ledet av Nils R Sandal, tidligere styreleder for 

Norsk kulturskoleråd. 

• Utvalget for ny politisk plattform, Stoveland-utvalget, er ledet av Inger Margrethe Stoveland, 

fylkesstyreleder Agder.  

Norsk kulturskoleråd sendte ut et innspill-/høringsbrev til alle fylkesledd i september 2023, og 

fylkesstyrene ble bedt om å drøfte utvalgenes spørsmål på årsmøtene. 

Styret i Norsk kulturskoleråd la frem følgende vurderinger for årsmøtet i sak 4.1/2023 (Sandal-

utvalget): 

“1. Ny regional organisering  

Styret i Norsk kulturskoleråd Vestfold og Telemark har stor forståing for at Sandal-utvalet 

foreslår å gjere tydeleg regioninndelinga i Norsk kulturskuleråd. Det er likevel nokre punkt i 

deira argumentasjon som me stiller spørsmål med:      

a) Vestfold og Telemark er i dag ein region som består av to fylke. Det er har, år om anna, 

vore utfordrande å finne styrerepresentantar som har interesse for å sitje i eit fylkesstyre som 

omfattar to fylkje. Det er sjølvsagt mogleg å argumentera for at det kan verte ein høgare 

status å representera ikkje berre to, men fire fylke, men det veit me for lite om.   

b) Erfaringane frå styrearbeidet med to fylke, er at det er utfordrande å finne både stad og tid 

for eit møte med dei avstandane vi har i Vestfold og Telemark. Om me går over til ein større 

region, så vil det bli opp til 4 timar reiseveg kvar veg for å komme på eit styremøte.  

c) Utvalet argumenterer for at den nye organiseringa tek betre vare på heilskapen i 

organisasjonen. Det er nok riktig om ein ser på kontakten frå regionstyra til Hovudstyret og 

administrasjonen, men det vil verte ei stor utfordring å ivareta denne heilskapen mellom 

regionstyret og den enkelte medlemskommune.     
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d) Utvalet foreslår at valperioden for styremedlemmar i regionstyra vert 4-årig. Dette kan òg 

gje valkomiteane ei utfordring: Å finne styremedlemmar som ynskjer å binde seg til ei så lang 

periode.  

e) Det er foreslege at det skal lages ein ny fordelingsnøkkel for driftstilskot. Med ein region 

beståande av fire fylker med nærare 1 million innbyggjarar meiner styret at forslag må 

innebere ei betydeleg auke i tilskotet til regionen.” 

Når det gjelder Sandalutvalgets forslag om endring av vedtektene, skrev styret følgende: 

“Norsk kulturskoleråd i fylket sine vedtekter er ein del av dei nasjonale vedtektene. Om det 

vert vedteke ei ny organisering av regionane, vil spesielt paragraf 3.4 (kva eit fylkesledd er), 

3.4.1 (fylkesstyrets oppgåver) og 3.4.2 (årsmøtebeskriving) være naudsynt å endre.   

Vedtektsendringar bør ha gode beskrivingar av:  

- fylkesleddets plassering i organisasjonen 

- fylkesleddets oppgåver 

- samansetning av fylkesstyret (jfr. Retningslinjer vedteke av Landsstyret) og størrelsen på 

dette” 

 

Vedrørende endring av valgperiode, sier årsmøtedokumentet følgende: 

 

“Sandal-utvalet føreslår at valperioden endrast frå to til fire år. a) Ein så lang valperiode kan 

gjere det utfordrande å finne styrerepresentantar som ynskjer å binda seg i eit verv. b) Om 

det då skal vere årsmøte berre kvart fjerde år, så innebærar det at aktiviteten ut mot 

medlemskommunane i kvart fylke må intensiverast. Det er då naudsynt at fylkesstyret legg til 

rette for ny aktivitet og nye møteplassar både regionsvis og fylkesvis.” 

 

Årsmøtet i Norsk kulturskoleråd Vestfold og Telemark drøftet høringsdokumentet, og i diskusjonen 

ble det spesielt lagt vekt på følgende: 

 

a. Årsmøtet peker på at flere av forslagene til Sandalutvalget har mangelfulle og fullt utredede 

begrunnelser. 

b. Årsmøtet beklager også at den korte høringsfristen innebærer at medlemskommunene ikke 

har hatt en reell mulighet til å vurdere forslagene. 

c. Forslaget om å etablere større regioner blir oppfattet som en fylkessentralisering 

d. Årsmøtet ser ikke umiddelbart hvordan det å samle tre fylker kan føre til en vitalisering av 

organisasjonen Norsk kulturskoleråd regionalt og lokalt.  

e. En slik etablering fører også til svært store avstander for å få en god oppfølging av den 

enkelte medlemskommune 

f. Det vil også bli en stor utfordring å få til praktisk gjennomføring av styremøter på regionnivå 

g. Det vil medføre betydelige merutgifter å samle styret og også gjennomføre regionale 

fagsamlinger med så store avstander 

h. En fire-årig valgperiode for fylkesstyret har både fordeler og ulemper, men årsmøtet er urolig 

for om det da vil bli enda vanskeligere å rekruttere styremedlemmer og at det blir 

utfordrende å få styremedlemmer til å forplikte seg fire år. 
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i. Dagens gjennomgående representasjon, hvor styreleder i fylket sitter i Hovedstyret har 

sørget for god kontakt mellom fylkesstyret og hovedstyret og bør videreføres. 

 

Vurderinger Sandalutvalget 

Styrets og Årsmøtets vurderinger er i stor grad sammenfallende, og det utformes et høringssvar til 

Norsk kulturskoleråd hvor disse innspillene blir synliggjort. 

 

Forslagene i Sandalutvalgets høringsdokument medfører en svært omfattende organisasjonsendring 

for fylkes-/regionleddet, og det er derfor viktig at det gjennomføres en grundig og god høringsrunde 

både lokalt og regionalt. Dette slik at både analyser og vurderinger av fordeler og ulemper for de 

ulike delene av organisasjonen Norsk kulturskoleråd blir belyst. 

 

STOVELANDUTVALGET 

 

Bakgrunn 

Styret fremmet følgende i årsmøtesak 4.2.23: 

 

“Kulturskulene i Vestfold og Telemark er ulike båe når det gjelde størrelse, tilbod, antall 

ansatte og undervisningsstader, økonomi og status. Eit omforent vedtak på dei 

arbeidsområda som foreiner flest mogleg av medlemskommunane er sjølvsagt utfordrande: - 

Korleis sikrar vi at kulturskulanes samfunnsoppdrag vert best mogleg oppfylt? - Korleis sikrar 

vi at det vert ei god vekting mellom kvalitet og bredde? - På kva måte kan kulturskulanes 

aktivitet treffe betre i barnehage og skule? - Har den organisatoriske plasseringa i det 

kommunale systemet noko å seia for kva kulturskulane kan tilby?  

 

Stovelandutvalet har nokre konkrete forslag, men dei fleste punkta har preg av at det har 

vore eit arbeid der dei har stilt fleire spørsmål enn dei har gitt svar. Styret vil likevel peike på 

følgande: 

 

Kulturskulene i Vestfold og Telemark er ulike båe når det gjelde størrelse, tilbod, antall 

ansatte og undervisningsstader, økonomi og status. Eit omforent vedtak på dei 

arbeidsområda som foreiner flest mogleg av medlemskommunane er sjølvsagt utfordrande:  

- Korleis sikrar vi at kulturskulanes samfunnsoppdrag vert best mogleg oppfylt?  

- Korleis sikrar vi at det vert ei god vekting mellom kvalitet og bredde?  

- På kva måte kan kulturskulanes aktivitet treffe betre i barnehage og skule?  

- Har den organisatoriske plasseringa i det kommunale systemet noko å seia for kva 

kulturskulane kan tilby?  

 

a. Det er naturleg at Kulturskolerådets visjon, formålsparagraf og samfunnsoppdrag vert 

drøfta på alle Landsting. Samfunnet er i endring, det har kome nye utgreiingar og ikkje minst: 

Ny forsking og erfaring som inneber at det er naudsynt å drøfte dette på Landstinget kvart 

fjerde år.  

 

b. Utvalet visar til at to arbeidsområder av betydning for kulturskulane så langt ikkje har vist 

resultatar: - Mangfold og bærekraft - Kvalitetskrav til kulturskulebygg og at det difor er 
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naudsynt å sjås på på nytt. Styret er av den meining at desse områda ikkje bør fjernast, men 

at det må utviklast betre måter å jobbe med desse på, slik at dei ikkje forsvinn frå den 

politiske plattforma.  

 

c. Utvalet ynskjer at Kulturskolerådet lyfter dei to områda - Kunsten og kulturens plass i 

samhandling mellom kulturskule, skoleverk, fritidskulturliv og det profesjonelle kunstfeltet - 

Utvikling av kreativ digitalkultur og dei spør om dette er dei områda som er viktigast, eller om 

det er andre områder om skal inn i den politiske plattforma. Styret meiner at dette er gode 

punkt, men at både formuleringar og innhald må jobbes meir med. 

 

d. Naudsynte vedtektsendringer for å tydeliggjere Hovudstyret og Regionstyrets ulike 

ansvarsområde. Styret meiner at dette er ein god ting.” 

 

Vurderinger 

Årsmøtet hadde ingen spesielle merknader til saken, men sluttet seg til styrets vurderinger. 
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2023.32 Arbeid med utviklingsområdene 
Saksdokumenter: 
 

Vedtak i sak 6 fra årsmøtet, s. 13 
Andre relevante dokumenter: 

Strategi 2032 

Norsk kulturskoleråds vedtekter 

Politisk plattform for Norsk kulturskoleråd 

Strategi for mangfold, inkludering og innenforskap 

Strategien Fordypning med mangfold 
Saksbehandler:  
 

 Kjellaug Kornstad 

 

Forslag til vedtak: 

Saken legges fram uten forslag til vedtak. 

 

Saksutredning: 

Styret diskuterer hvordan prosessen for arbeidet med utviklingsområdene skal foregå. 

Følgende vedtak ble gjort i sak 6 på fylkesavdelingas årsmøte: 

 

https://www.kulturskoleradet.no/_extension/media/7526/orig/2020%20Strategi%202032.pdf
https://www.kulturskoleradet.no/_extension/media/7545/orig/2020%20Norsk%20kulturskolerads%20vedtekter%2024.11.pdf
https://www.kulturskoleradet.no/_extension/media/7546/orig/2020%20Norsk%20kulturskolerads%20politiske%20plattform%2024.11.pdf
https://www.kulturskoleradet.no/vi-tilbyr/mangfold-inkludering
https://www.kulturskoleradet.no/vi-tilbyr/fordypning#strategihovedpunkt
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2023.33 Møteplan 2024 
Saksdokumenter: 
 

Dette dokumentet 

Saksbehandler:  
 

 Kjellaug Kornstad 

 

Forslag til vedtak: 

Styret vedtar oppsatte møteplan. 

Saksutredning: 

Følgende møteplan for 2024 foreslås: 

9. januar kl. 15:00-16:00 Møte i arbeidsutvalget 

26. januar kl. 14:00 - 27. januar kl. 12:00 Styremøte 1 og styreseminar 

7. februar Hovedstyremøte 1 

1. mars kl. 09:00-10:00 Møte i arbeidsutvalget 

18. mars kl. 09:00-11:00 Styremøte 2 (digitalt) 

10. april kl. 12:00-13:00 Møte i arbeidsutvalget 

2. mai kl. 13:00-16:00 Styremøte 3 

7. mai Hovedstyremøte 2 

9. august kl. 09:00-10:00 Møte i arbeidsutvalget 

15. august Hovedstyremøte 3 

29. august kl. 11:00-14:00 Styremøte 4  

6. september Hovedstyremøte 4 

16.-18. oktober Landsting 

4. november kl. 09:00-10:00 Møte i arbeidsutvalget 

21. november kl. 11:00-14:00 Styremøte 5 (digitalt) 

26.-28. november Hovedstyremøte 5 (nytt hovedstyre) 
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2023.34 Eventuelt: Kulturskolenes økonomi 2024 
 

Saksdokumenter: 
 

Dette dokumentet 

Saksbehandler:  
 

Morten Hagevik 

Det gis en muntlig orientering om budsjettforslagene og status for kulturskolene i vår region.  

Kommunestyrer og Bystyrer over hele landet behandler i disse dagene kommunes budsjett og 

handlingsplan for 2024. I Vestfold og Telemark er det stor uro rundt rådmenn/kommunedirektørenes 

forslag som flere steder innebærer betydelige kutt i bevilgninger til kulturskolenes drift.  

Den kommunale bevilgningen er den største enkeltstående inntektskilde for kulturskolene, og en 

reduksjon i denne innebærer risiko for mindre og dårligere tilbud, oppsigelse av lærere og det 

innebærer også at utviklingsprosjekter innenfor bl.a. “Fremtidens kulturskole” blir avsluttet. 

En svak kommuneøkonomi innebærer at flere kulturskoler nå står med ryggen mot veggen, og det er 

derfor viktig at styret følger opp denne situasjonen. 

 

Forslag til vedtak: 

Styret er bekymret for våre medlemskommuners anstrengte økonomi og de følger dette får for 

kulturskolene i regionen. Styret ber derfor om en oversikt over status i de enkelte kommuner og vil 

følge opp denne saken i neste styremøte.  
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Vedlegg 
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